
 

شناسایى دهک هاى پردرآمد براى حذف یارانه آغاز شد بر اساس مصوبه دولت، ظرف یک ماه، 
چهار دستگاه اجرایى وزارت کار، وزارت 
کشور، وزارت ارتباطات و سازمان برنامه 
و بودجه موظف هستند پیگیرى هاى 
لازم را در خصوص شناسایى و حذف 
افراد برخوردار انجام دهند. در آیین نامه 
اجرایى، سقف درآمد معینى براى حذف 
یارانه وجود ندارد و نشان تمکن در سه 
دهک بالا میزان مصرف خانوارهاست. آن 
دسته از خانواده ها که میزان مصرف شان 
از حد معین بالاتر است، مشمول حذف 
یارانه مى شوند. این که گفته شده معیار 
برمبناى مصرف خانوارها از حدى بالاتر 
قرار گرفته، ابهامات زیادى به همراه دارد که 
تاکنون پاسخى در مورد آن وجود نداشته 
است. به گزارش ایسنا، در این بین تا حدى 
مى توان گفت که مصرف بالا نمى تواند 
منظور میزان کالاهاى خوراکى باشد که 
خانوارها تهیه مى کنند، چراکه در این 
مورد امکان چندانى براى شناسایى وجود 
ندارد. بر این اساس مصرف کالا و خدماتى 
مى تواند ملاك باشد که دولت بابت آن ها از 
خانوارها هزینه دریافت مى کند که از جمله 
آن ها سوخت و انواع حامل هاى انرژى است 
و میزان مصرف هر خانوارى تحت نظارت 
دولت قرار دارد. هفته گذشته موضوع حذف 
یارانه دهک هاى بالاى درآمدى باز هم در 
صدر اخبار رسانه ها قرار گرفت و اعلام شد 
که شناسایى دهک هاى پردرآمد براى 
حذف یارانه از شهریورماه آغاز مى شود و 
وزارت کار تلاش مى کند تا پایان امسال 
کار شناسایى را به اتمام برساند. به گفته 
وزیر کار، یارانه خانواده هایى که میزان 
مصرف شان از حد معین بالاتر باشد، قطع 
مى شود و دولت مصمم است ضریب خطا 

در انتخاب افرادى که مشمول دریافت 
یارانه نیستند، به حداقل ممکن کاهش 
یابد تا فشارى از این محل به طبقات پایین 
و متوسط وارد نشود. دولت در قانون بودجه 
1398 به حذف یارانه سه دهک بالاى 
درآمدى مکلف شده است و براى تحقق 
این هدف چندى قبل آیین نامه اجرایى 
و دستورالعمل شناسایى دهک هاى 
پردرآمد تدوین و ابلاغ شد که بر اساس آن، 
کارگروه مشترك وزارت خانه هاى تعاون، 
کار و رفاه اجتماعى، کشور، ارتباطات و 
فناورى اطلاعات و سازمان برنامه و بودجه 

با محوریت استانداران و فرمانداران تشکیل 
شد. این کارگروه مسئولیت شناسایى 
دهک هاى بالاى درآمدى که نیازى به یارانه 
ندارند یا یارانه آن ها حذف شده را برعهده 
دارد و طبق پیش بینى ها وجوه و منابعى 
که از این طریق به دست مى آید در جهت 
محرومیت زدایى و اشتغال زایى در استان ها 

هزینه خواهد شد.
 همچنان که پیش از این زمان، شناسایى 
دهک هاى بالاى درآمدى از پایان 
شهریورماه اعلام شده بود، وزیر کار در 
حاشیه جلسه هیئت وزیران ابراز امیدوارى 

کرده حذف دهک هاى درآمدى بالا به 
گونه اى اتفاق بیفتد که در مهرماه امسال 
بخشى از افراد برخوردار با میزان خطاى 
حداقلى از لیست یارانه بگیران حذف شوند.  
هرچند که وى معتقد است با توجه به 
شرایط اقتصادى کشور و تأثیر فشارها 
بر سطح عمومى قیمت ها این کار باید با 
احتیاط صورت پذیرد. اگر چه شناسایى 
و حذف یارانه دهک هاى بالاى درآمدى 
تکلیفى است که مجلس بر دوش دولت 
گذاشته، ولى دولت حساسیت جدى 
دارد که این کار با کم ترین ضریب خطا 

انجام شود تا فشارى بر طبقات محروم و 
متوسط و پایین جامعه وارد نشود. در همین 
راستا حمید حاج اسماعیلى، به ارزیابى این 
موضوع پرداخته و مى گوید: براى این که 
چنین طرح هاى بزرگى را در کشور اجرا 
کنیم، نیازمند کار کارشناسى در دولت، 
مجلس و حوزه نخبگان و کارشناسان 
هستیم. ضعف جدى هدفمندى یارانه ها، 
فقدان یک بانک جامع اطلاعاتى بوده و 
هست و جدا از تصمیم آن براى اجرا در 
کشور، همه ارکان تصمیم گیر اعم از دولت 
و مجلس و نهادهاى ذیربط باید تلاش 

مى کردند تا به درستى اجرا شود.
اصلاح هدفمندى یارانه ها و 

تقویت حمایت ها
وى با بیان این که کار کارشناسى لازم در 
طرح هدفمندى یارانه ها صورت نگرفته 
است، گفت: اکنون که کشور در شرایط 
خاصى قرار دارد، ما با محدویت هایى 
مواجهیم و اقشار متوسط رو به پایین 
نیازمند حمایت دولت هستند، فلسفه 
واقعى هدفمندى یارانه ها خود را نشان داده 
و لذا با اطلاعاتى که در کشور جمع آورى 
شده، این طرح نه تنها باید اصلاح شود بلکه 
حمایت ها باید مورد تقویت قرار گیرد. این 
کارشناس حوزه کار در ادامه با بیان اینکه 
معیارها براى حمایت گروه ها مشخص 
نیست، گفت: اگر چه دولت اقداماتى را 
براى قطع یارانه برخى گروه هاى جمعیتى 
در کشور طى سال هاى قبل انجام داده ولى 
تا زمانى که معیارها براى مشخص شدن 
اقشار مرفه و داراى استطاعت مالى و اقشار 
ضعیف و نیازمند حمایت دقیقاً مشخص 
نشود، نمى توانیم چنین تصمیمات مهمى 

را در کشور پیاده کنیم.
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 و این مهم باید از سوى تمام دستگاه هاى 
اجرایى و ... پیگیرى شود. به عبارت دیگر 
نفت تنها مشکل ایران نیست و فاصله گیرى 
از نفت نمى تواند مشکلات اقتصادى ایران 
را حل کند. اگر قرار باشد گاز یا هر محصول 
یگانه دیگرى جایگزین نفت شود، همان 
داستان تحریم تکرار خواهد شد در حالى 
که تنوع سبد صادراتى ایران و افزایش سهم 
ایران از بازار جهانى و البته بازار منطقه 
راه را بر تکرار تحریم خواهد بست. در 
کنار فاصله گیرى از اقتصاد تک محصولى 
واگذارى امور به بخش خصوصى از طریق 
بهبود فضاى کسب و کار و همچنین مهیا 
کردن فضا براى سرمایه گذارى نوش دارویى 
براى اقتصاد ایران تلقى مى شود. اگر اقتصاد 
ایران از این پیچ حساس و تاریخى به 
سلامت عبور کند و تصمیماتى درست در 
این راستا اتخاذ شود، مى توان قرن آینده 
را قرن اثبات موقعیت اقتصادى ایران در 
کنار تثبیت جایگاه سیاسى ایران دانست. 
نشانه هاى چنین تغییرى آشکار شده است 
و فروکش بحران در بازار ارز و نزولى شدن 
نرخ تورم مى تواند همراه با بهبود شرایط 
اقتصادى به نفت تولید باشد و راهى جز این 

پیش روى ما نیست.

رئیس انجمن توسعه و ترویج ایمنى 
هوانوردى:

80 درصد مشکلات صنعت 
هوانوردى ضعف مدیریت است

شهر خبر: رئیس انجمن توسعه و ترویج 
ایمنى هوانوردى گفت: از 311 فروند 
هواپیمایى که در کشور داریم تنها 124 فروند 
آن فعال است که به ضعف مدیریت هوانوردى 
برمى گردد و نقش تحریم ها در آن 20 درصد 
است. علیرضا خیرى در خصوص وضعیت 
مدیریت صنعت هوانوردى ایران و نقاط ضعف 
آن اظهار داشت: پایه اى ترین اشکالى که 
در صنعت هوانوردى وجود دارد، مسائل 
مدیریتى این صنعت است که راه رفع این 
ایراد، آموزش مدیریت هوانوردى است. وى 
با بیان اینکه تحریم ها حداکثر 20 درصد 
در عدم توسعه یافتگى صنعت هوانوردى 
نقش دارند، افزود: 80 درصد مشکلاتى که 
در این صنعت مى بینیم، به ضعف مدیریت 
برمى گردد. رئیس انجمن توسعه و ترویج 
ایمنى هوانوردى با بیان اینکه چشم انداز 
خوبى براى صنعت هوانوردى پیش بینى 
نمى شود، یادآور شد: در حال حاضر 311 
فروند هواپیما در صنعت هوانوردى کشور 
وجود دارد که تنها 124 فروند آن عملیاتى 
و فعال هستند. همچنین از میان شرکت هاى 
هواپیمایى، تنها 15 ایرلاین فعال داریم و عمر 
ناوگان هوایى کشور به 24 سال رسیده است. 
به گفته خیرى، بر اساس سند چشم انداز 
1404، تعداد ناوگان هوانوردى باید به 600 
فروند برسد و با وجود آنکه تنها شش سال 
تا رسیدن به زمان 1404 باقى است، در 
بخش صنعت هوانوردى یک سوم مسیر طى 

شده است. 
وى با تأکید بر اینکه مى توان صنعت 
هوانوردى را با استفاده از همین متخصصان 
و نخبگان داخلى اصلاح کرد، گفت: مدیران 

صنعت هوانوردى ما نگاه سنتى دارند.

وزیر امور اقتصاد و دارایى بیان کرد:

لایحه اصلاح قانون مالیات هاى 
مستقیم در حال نهایى شدن

مهر: فرهاد دژپسند درباره سرنوشت لایحه 
مالیات بر عایدى سرمایه، اظهار داشت: در 
حال حاضر این لایحه در قالب اصلاح قانون 
مالیات مستقیم در وزارت امور اقتصاد و دارایى 
در حال نهایى شدن است. وزیر امور اقتصاد و 
دارایى افزود: پس از اینکه اصلاح قانون مالیات 
مستقیم در وزارت اقتصاد نهایى شود، به دولت 
ارسال شده و پس از بررسى به مجلس تقدیم 
مى شود. پیش از این دژپسند از ارسال لایحه 

مذکور در مهرماه به مجلس خبر داده بود.
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رئیس کل وقت بانک مرکزى هشدار داد:

زنگ خطر سوءاستفاده از حساب هاى بانکى بى هویت
مهر: بیش از یکسال از آغاز روند ساماندهى حساب هاى بانکى 
مى گذرد و همچنان تعداد حساب هاى بى هویت در نظام بانکى، 

بسیار بالاست. 
همان روزهایى که بحث ساماندهى حساب هاى بى مالک در نظام 
بانکى مطرح شد، رئیس کل وقت بانک مرکزى صحبت از وجود 
300 میلیون حساب بانکى به میان مى آورد و اعلام مى کرد که 
بخشى از این حساب ها، هویت مشخصى ندارند. از آنجا بود که 
ساماندهى حساب هاى بانکى در بانک ها کلید خورد و اکنون بیش 
از یک سال است که به طور جدى، وارد فاز عملیاتى شده است؛ اما 
همچنان آمار و ارقامى که در این رابطه مطرح مى شود، عجیب و 
غریب است و براى برخى از بانک ها، عدد یک میلیون حساب بانکى 

بى هویت نیز به ثبت رسیده است. 
هر چند که حساب هاى بانکى به لحاظ اهمیت امنیتى، بسیار حائز 
اهمیت هستند؛ اما به هر حال این یک واقعیت است که مشخص 
نبودن صاحب هر کالایى مى تواند باعث سوء استفاده دیگران شود 
و این عملیات، صرفاً مرتبط با حساب هاى بانکى نیست؛ همان طور 
که زمانى یک زمین بى صاحب باشد، دیگران مى توانند با کشیدن 
یک حصار، از آن بهره ببرند یا یک ساختمان بى صاحب نیز، به مرور 
زمان، تخریب شده یا محل تجمع افراد پرحاشیه شود. پس حساب 
بانکى نیز از این ماجرا مستثنى نیست و وقتى که به هر دلیلى، نظام 

بانکى از هویت فرد یا در قید حیات بودن آن مطلع نباشد، دیگران 
مى توانند از آن سود ببرند. روى دیگر سکه هم، عدم وجود اطلاعات 
درست براى یک حساب بانکى است که خود مى تواند موجب 
سوء استفاده مجرمین اقتصادى از آن براى پنهان کردن مفاسد 
اقتصادى شود. به عبارت دیگر، مفسدینى که براى مخفى کردن 
تراکنش هاى کلان خود، به استفاده از حساب اطرافیان یا اجاره 
حساب روى مى آورند، مطمئناً از فرصت حساب بى هویت نیز بهره 

خواهند برد. 
محمدرضا عرب مقدم، کارشناس مسائل بانکى، گفت: طبق آخرین 
آمار منتشر شده از سوى یکى از بزرگ ترین بانک هاى دولتى ایران، 

بانک ملى با 3236 شعبه، دارا بودن بزرگ ترین هلدینگ در بین 
بانک ها و رتبه دوم از نظر تعداد کارت بانکى از مهم ترین بانک هاى 
کشور است و با توجه به آمار 500 میلیونى حساب هاى بانکى در 
کشور مى توان با یک تخمین حداقلى گفت که 20 میلیون نفر در 

این بانک حساب دارند.
 با محاسبه اى ساده پنج درصد از حساب هاى این بانک برابر با یک 
میلیون مورد بى هویت است. وى افزود: بر این اساس، اگر عده اى 
فقط از یک درصد این 20 میلیون حساب براى پنهان کردن فساد 
و فرار مالیاتى بهره ببرند، یعنى از 10 هزار حساب بانکى براى این 

کار استفاده شده است.
 به گفته عرب مقدم، با اندکى تأمل و توجه به این نکته که بانک 
ملى یکى از معتبرترین بانک هاى کشور است، مى توان به عمق 
ماجرا پى برد. براى مثال با همین 10 هزار حساب بانکى، 10 مفسد 
اقتصادى در سطح وحید مظلومین یا همان سلطان سکه مى توانند 
مفاسد خود را پنهان کنند؛ اما این فقط یکى از 41 بانک موجود 
در اقتصاد کشور است و مطمئناً اگر تعداد حساب هاى بى هویت در 
بستر 41 بانک کشور بررسى شود، باید منتظر اعدادى بسیار بیشتر 
از یک میلیون حساب بى هویت بود. وى اظهار داشت: این حجم از 
حساب هاى بى هویت نشان دهنده وضعیت نابسامان حساب هاى 

بانکى در کشور است.

بانک
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حذف یارانه با چاشنى احتیاط

طرح جدید وزیر اقتصاد براى ایجاد
 «کانال سبز مالیاتى»

شرکت هاى بورسى در اولویت 
قرار گرفتند

تسنیم: رئیس سازمان مالیاتى با بیان اینکه، طرح 
جدید کانال سبز مالیاتى در قالب تسهیلات جدید 
براى واحدهاى با اعتبار بالاتر مطرح شده، گفت: با 
توجه به شفافیت موجود در شرکت هاى بورسى 
واحدهاى منتخب در اولویت اجراى این طرح قرار 
مى گیرند. امید پارسا طرح جدید کانال سبز مالیاتى 
براى مودیان با اعتبار بالاتر که اعتماد بیشترى به 
آن ها وجود دارد، پیاده مى شود، گفت: این طرح 
از سوى وزیر اقتصاد مطرح شده و به دنبال ایجاد 
شرایط سهل ترِ مالیاتى براى شرکت هاى منتخب 
است، در مرحله نخست پیگیرى پیاده سازى این 
طرح براى شرکت هاى فعال در بازار سرمایه صورت 
خواهد گرفت. وى با بیان اینکه، فقط بر اساس نص 
قانون مالیات اخذ مى شود، گفت: بنابراین از همه 
افراد مشمول، مالیات اخذ خواهد شد، اما در تمام 
دنیا تسهیلاتى مثل طرح کانال سبز مالیاتى براى 
بحث مالیات ستانى لحاظ مى شود. پارسا افزود: 
کلیات این طرح جدید از سوى وزیر اقتصاد مطرح 
شده است، بر این اساس فعالان و شرکت هاى 
بورسى باید پیشنهادات و توقعات خود از نظام 
مالیاتى را به وزارت اقتصاد ارائه کنند تا در خصوص 
امکان اعمال تسهیلات جدید تصمیم گیرى شود.

عضو هیئت رئیسه کارگروه صنایع اسقاط:

ساختمان سازان جور 
خودروسازان را بکشند

عضو هیئت رئیسه کارگروه صنایع اسقاط با بیان 
اینکه خودروسازان به وظیفه قانونى خود مبنى بر 
اینکه 30 درصد از تولیدشان را جایگزین خودروهاى 
فرسوده کنند، عمل نمى کنند، پیشنهاد کرد که 
ساختمان سازها در شهرهاى بزرگ به ازاى پارکینگى 
که براى هر واحد آپارتمان مى سازند، یک گواهى 
اسقاط خریدارى کنند. سیدابراهیم مناجاتى گفت: 
در گذشته روال به این صورت بود که خودروهاى 
فرسوده ابتدا از بازار جمع و اسقاط مى شدند، سپس 
گواهى اسقاط آن ها براى خودروهاى وارداتى صادر 
مى شد. این در حالى است که از حدود دو سال پیش 
واردات خودرو ممنوع شده است. در دو سال گذشته 
مراکز اسقاط، هر خودروى فرسوده را به قیمت 
میانگین چهار میلیون تومان خریدند و اسقاط 
کردند، اما به دلیل نبود تقاضا در این بازار، قیمت 
گواهى اسقاط به زیر یک میلیون تومان رسیده است. 

 
آخرین وضعیت قانون تجارت

وقتى یک لایحه ظرف چند روز 
تصویب مى شود

ایسنا: نایب رئیس کمیسیون حقوقى و 
حمایت هاى قضایى اتاق بازرگانى ایران معتقد 
است که قانون تجارت جدید بسیارى از نظم هاى 
موجود در تجارت را به هم مى ریزد و در صورت 
اصلاح نشدن آن، اقتصاد ایران با یک شوك جدى 
مواجه مى شود. رضا برادران اصفهانى اظهار کرد: 
متاسفانه قانون جدید با مشکلات جدى مواجه است 
و یکى از اصلى ترین مشکلات آن، محوریت دادن به 
رویه هاى عرفى و کنار گذاشتن رویه هاى رسمى 
است. چنین روالى قطعاً به ضرر ما تمام خواهد شد. 
وى ادامه داد: براى مثال در ماده 5 این قانون آمده 
که اگر طرفین یک قرارداد با حضور یک شاهد ادعاى 
جدیدى را مطرح کنند، مى توان قرارداد را تغییر داد. 
این در حالى است که در هیچ رویه رسمى حقوقى 
محوریت دادن به شاهد تا این حد معمول نیست و 
قطعاً این موضوع مى تواند مشکلات جدى به وجود 
آورد. وى درباره دیگر موارد انتقادى اتاق از قانون 
جدید تجارت، گفت: ما معتقدیم اجرایى شدن این 
قانون مى تواند به اطاله دادرسى، تشتت آراى قضایى 
و یکسان نبودن طبقات مختلف اجتماعى در برابر 
قانون منجر شود که قطعاً مشکل آفرین خواهد شد. 
برادران اصفهانى با بیان اینکه تغییر ناگهانى قانون با 
این گستردگى نتیجه اى جز ایجاد شوك و بى نظمى 
در اقتصاد کشور ندارد، اظهار کرد: وقتى قانونى 300 
ماده اى صرفاً در چند روز تصویب و نهایى مى شود، 
قطعاً در مرحله اجرا با اما و اگر مواجه مى شود و از 
این رو جا داشت که تأمل بیشترى در این زمینه 

صورت گیرد.

مدیر عامل سازمان بنادر خبر داد:

انباشت 10 میلیون تن کالا 
در بنادر مهم کشور

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریانوردى، با بیان اینکه حدود 10 میلیون 
تن محموله و کالا در بنادر کشور وجود دارد، گفت: از 
این میزان حدود چهار میلیون تن کالاهاى اساسى 
مهم در بنادر کشور انبار شده است. محمد راستاد  
با اشاره به اینکه حدود سه میلیون تن کالاها و 
محموله در بنادر امام خمینى انبار شده است، افزود: 
به صاحبان کالا  تا به امروز چندین بار اعلام کرده ایم 
که هرچه سریع تر نسبت به ترخیص کالایى که 
مراحل تشریفات و گمرك آن ها به اتمام رسیده 
اقدام و کالاى خود را از کشتى ها تخلیه و بارگیرى 
کنند. معاون وزیر راه وشهرسازى بیان کرد: همچنان 
در چند ماه اخیر کالا و محمولات مهمى در انبارها 
نگهدارى مى شود که در صورت عدم ترخیص 
آن ها مشمول تعرفه هاى تصاعدى و افزایشى

مى شود.

اقتصاد کلان
تقلیل30 درصدى یارانه تولید به 2 درصد تقاضا براى نفت تا سه سال دیگر به حداکثر مى رسد

اقتصادنیوز: اکثر شرکت هاى نفتى انتظار دارند تقاضا براى نفت بین اواخر دهه 2020 تا دهه 2040 به اوج خود برسد. آژانس بین المللى 
انرژى که به اقتصادهاى غربى درباره سیاست انرژى مشاوره مى دهد، اوج تقاضا براى نفت تا پیش از سال 2040 را انتظار ندارد زیرا بر این 
باور است که رشد تقاضاى بخش هواپیمایى و پتروشیمى، افت تقاضا براى نفت از سوى بخش حمل و نقل جاده اى را کاملاً جبران خواهد 
کرد. با این حال شرکت DNL GL که در بیش از 100 کشور فعالیت دارد و به شرکت هاى بخش نفت و انرژى تجدیدپذیر مشاوره مى دهد، 
پیش بینى کرد تقاضاى جهانى براى نفت تا سه سال دیگر به حداکثر خواهد رسید که برخلاف سرمایه گذارى در میادین نفت و گاز جدید 
در حال توسعه است. مدیر دورنماى گذر انرژى DNL GL در گفت وگو با رویترز اظهار کرد: دلیل چنین پیش بینى باور قوى این شرکت 

درباره اوج گیرى خودروهاى برقى و همچنین رشد کمتر بخش پتروشیمى بوده است.

تسنیم:  استاد دانشگاه و پژوهشگر اقتصاد مقاومتى بیان کرد: در سال 87 تا 89 بحثى مطرح شد که 80 درصد یارانه پرداختى دولت به مردم، 
به کمتر از 20 تا 30 درصد  از مردم یا جامعه هدف تعلق مى گرفت، همین امر منجر شد با تحولى عظیم طرح هدفمندى یارانه ها به میان آمده و 
عملیاتى شود. رامین گلستانه افزود: این طرح با رویکرد افزایش عدالت اقتصادى و اصلاح الگوى مصرف در آذر 89 به مسیر اجرا در آمد. برنامه 
به این ترتیب بود  که یارانه 16 قلم کالا در فاصله زمانى پنج سال حذف شود و درآمد حاصل از این طرح به صورت 50 درصد نقدى به مردم، 30 
درصد پرداخت یارانه به بخش تولید و 20 درصد هم به بخش دولتى عملیاتى شود. وى بیان کرد: 30 درصد یارانه اى که باید  به بخش تولید و 
صنعت تعلق مى گرفت به دو درصد کاهش پیدا کرد.  این درحالى است که در  سال 92  سیاست هاى کلى اقتصاد مقاومتى تاکید مى کند دولت ها 

باید از ظرفیت هدفمندسازى یارانه ها براى افزایش اشتغال، بهره ورى و ارتقاى شاخص هاى عدالت اجتماعى استفاده کنند.

شهر خبر: معاون اسبق وزیر نفت با بیان اینکه تأمین مالى در شرایط تحریم براى شرکت هاى داخلى سخت 
است،   گفت:  براى حل این مشکل مى توان به هر شرکتى که با آن قرارداد توسعه میادین بسته مى شود امکان 
انتشار اوراق فروش نفت در آینده را داد تا هم تأمین مالى صورت گیرد و هم معاملات نفت کاغذى در ایران 
به وجود آید. سید مهدى حسینى با بیان این مطلب ادامه داد:  در تمام دنیا تأمین مالى انجام پروژه هاى نفت 
و گاز از طریق درآمد آتى میدان انجام مى شود، اما این امر براى شرکت هاى داخلى تا کنون مغفول بوده و در 
این شرایط که امکان جذب سرمایه از خارج از کشور سخت شده است، مى توان با فروش نفت کاغذى با توجه 
به پیش بینى تولید میدان، این کار را انجام داد. وى افزود:  در بیشتر پروژه هاى نفتى در قالب قراردادهاى 
مختلف همیشه درآمد آتى را مى فروشیم و اگر تضمین شرکت ملى نفت ایران براى این اوراق وجود داشته 

کرد: براى آنکه باشد، مى توان سرمایه سرگردان مردم را به این مسیر جذب کرد. حسینى تاکید 
این اوراق از کاهش قیمت نفت در امان باشد،   شرکت نفت باید قیمت امروز 

اوراق را تضمین کند. به گفته حسینى،   در این صورت اگر 
قیمت ها بالاتر رفت سود شامل حال خریدار خواهد شد و 
اگر پایین بیاید اوراق با قیمت امروز تسویه مى شود. وى با 
اشاره به اینکه انتشار این اوراق علاوه بر آنکه تأمین مالى 
را در شرایط تحریم ممکن مى کند، تمرینى براى براى 
بازار آینده خواهد بود، گفت:  در حال حاضر معاملات آتى 
نفت در ایران نداریم، اما با رونق این گونه معاملات نفت 
کاغذى خرید و فروش مى شود که باعث گردش پول و رونق 
خواهد شد و مى توانیم از این طریق تحریم را پشت سر

 بگذاریم.

 ایرنا: رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه معاملات طلا و سکه در فضاى مجازى فاقد مجوز است، 
گفت: امکان رسیدگى به تخلفات رخ داده در این بخش وجود ندارد.

 ابراهیم محمدولى درباره فروش طلا و سکه در فضاى مجازى، افزود: نامه نگارى هاى گسترده با نهادهاى 
ذیربط انجام داده و اعلام کردیم که به دلایل فنى هنوز زیرساخت ها و بستر خرید و فروش طلا در فضاى 
مجازى فراهم نیست. رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطر نشان کرد: فضاى مجازى داراى مزیت هاى 
فراوانى براى مبادلات اقتصادى است، اما شرایط مناسبى براى معاملات طلا در آن، آماده نشده است زیرا 

خرید و فروش طلا و مصنوعات طلا به الزامات خاصى نیاز دارد.
 محمدولى اضافه کرد: خریداران طلا تمایل دارند که از نزدیک مصنوعات طلا را مشاهده و آن را امتحان 
کنند، اما در فضاى مجازى این امکان وجود ندارد. وى تصریح کرد: در حال حاضر معاملات طلا و سکه 

رسیدگى به تخلفات در فضاى مجازى از طرف نهاد خاصى رصد نمى شود، بنابراین امکان 
وجود ندارد. 

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: مسایلى مانند عیار طلا، 
وزن و نحوه تحویل در دادوستد اینترنتى و مجازى طلا و سکه مطرح 
بوده که سازوکارى براى آن ها شکل نگرفته است. محمدولى به برخى 
تخلفات رخ داده در این بخش اشاره کرد و اظهار داشت: در برخى 
پرونده ها، افرادى در فضاى مجازى اقدام به کلاهبردارى تحت عنوان 
فروش طلا و سکه کرده اند. وى گفت: هشدارهایى که اتحادیه طلا 
براى خرید و فروش طلا و سکه در فضاى مجازى داده، توسط برخى 

مردم مورد بى توجهى قرار گرفته و جالب این است که پس از بروز 
مشکل، افراد خسارت دیده به اتحادیه طلا اعتراض مى کنند در حالى که 

ما نسبت به این نوع معاملات هشدارهاى لازم را داده ایم.

فروش نفت کاغذى براى تأمین مالى پروژه ها در زمان تحریم هشدار به خریداران طلا و سکه در فضاى مجازى

باشد، مى توان سرمایه سرگردان مردم را به این مسیر جذب کرد. حسینى تاکید 
این اوراق از کاهش قیمت نفت در امان باشد،   شرکت نفت باید قیمت امروز 

اوراق را تضمین کند. به گفته حسینى،   در این صورت اگر 
قیمت ها بالاتر رفت سود شامل حال خریدار خواهد شد و 
اگر پایین بیاید اوراق با قیمت امروز تسویه مى شود. وى با 
اشاره به اینکه انتشار این اوراق علاوه بر آنکه تأمین مالى 
را در شرایط تحریم ممکن مى کند، تمرینى براى براى 
بازار آینده خواهد بود، گفت:  در حال حاضر معاملات آتى 
نفت در ایران نداریم، اما با رونق این گونه معاملات نفت 
کاغذى خرید و فروش مى شود که باعث گردش پول و رونق 
خواهد شد و مى توانیم از این طریق تحریم را پشت سر

 بگذاریم.

کنند، اما در فضاى مجازى این امکان وجود ندارد. وى تصریح کرد: در حال حاضر معاملات طلا و سکه 
رسیدگى به تخلفات در فضاى مجازى از طرف نهاد خاصى رصد نمى شود، بنابراین امکان 

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: مسایلى مانند عیار طلا، 
وزن و نحوه تحویل در دادوستد اینترنتى و مجازى طلا و سکه مطرح 
بوده که سازوکارى براى آن ها شکل نگرفته است. محمدولى به برخى 
تخلفات رخ داده در این بخش اشاره کرد و اظهار داشت: در برخى 
پرونده ها، افرادى در فضاى مجازى اقدام به کلاهبردارى تحت عنوان 
فروش طلا و سکه کرده اند. وى گفت: هشدارهایى که اتحادیه طلا 
براى خرید و فروش طلا و سکه در فضاى مجازى داده، توسط برخى 

مردم مورد بى توجهى قرار گرفته و جالب این است که پس از بروز 
مشکل، افراد خسارت دیده به اتحادیه طلا اعتراض مى کنند در حالى که 

ما نسبت به این نوع معاملات هشدارهاى لازم را داده ایم.

کرد: براى آنکه باشد، مى توان سرمایه سرگردان مردم را به این مسیر جذب کرد. حسینى تاکید 
این اوراق از کاهش قیمت نفت در امان باشد،   شرکت نفت باید قیمت امروز 

اوراق را تضمین کند. به گفته حسینى،   در این صورت اگر 
قیمت ها بالاتر رفت سود شامل حال خریدار خواهد شد و 
اگر پایین بیاید اوراق با قیمت امروز تسویه مى شود. وى با 
اشاره به اینکه انتشار این اوراق علاوه بر آنکه تأمین مالى 
را در شرایط تحریم ممکن مى کند، تمرینى براى براى 
بازار آینده خواهد بود، گفت:  در حال حاضر معاملات آتى 
نفت در ایران نداریم، اما با رونق این گونه معاملات نفت 
کاغذى خرید و فروش مى شود که باعث گردش پول و رونق 
خواهد شد و مى توانیم از این طریق تحریم را پشت سر


